έκατόν, διακόσια, τριακόσια, .... έννεακόσια.

100, 200, 300, 900.
Οί δέ σύνθετοι έξ έκατοντάδων καί μονάδων γράφονται διά 

τριών ψηφίων, δι’ ενός σημαντικού είς την τρίτην Θέσιν, 
δι’ ενός Ο είς την δευτέραν, καί δι’ ένός σημαντικού είς την 

πρώτην, ούτω
έκατόν οκτώ, διακόσια τρία, επτακόσια έννέα.

108, 203, 709.
Ωσαύτως γράφονται καί οί σύνθετοι έξ έκατοντάδων καί δεκά- 

δων, ά'λ'λά τό Ο γράφεται είς την πρώτην Θέσιν, είς δετήν δευ­

τέραν καί τρίτην τά σημαντικά, οίον 
εκατόν τριάκοντα, πεντακόσια εςηκοντα,

1 3 0 5 0 Ο

οκτακόσια έννενηκοντα.
8 9 0.

Τελευταίον οί σύνθετοι έξ έκατοντάδων δεκάδων και μονά­